17/03/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4155

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 976

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE MARÇO DE 2023

Publicação Nº 4658677

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maick Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
52898/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 G3, esquina com a Rua 416, S/N, Bairro
Morretes..
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Extra Empreendimentos Imobiliários Ltda - Villa Esmeralda
Residence, conforme processo Sinfat Municípios nº 56378/2023, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J Masson Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 23662/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 330 e 332, Lotes 12,
13, 14 e 15, Loteamento Jardim Ipê, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Idelfonso Butzke, conforme processo Sinfat Municípios nº 27983/2021,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 613, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária n° 01.03.317.0056, Bairro Taboleiro
dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Krauss Empreendimentos Imobliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 56112/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Marginal Leste e Rua 140, em terreno
urbano sob inscrições imobiliárias nº 01.02.157.0925 e 01.02.157.0447, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JL Construções e Projetos, conforme processo Sinfat Municípios nº
52416/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 406, esquina com a Rua 406 G1, Lotes 302, 303 e 304, Quadra
20, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jevian Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 54156/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 402, Lotes 648 e 650, Quadra 39, Loteamento Jardim Morretes I Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pessoa Empreendimentos Eireli, conforme processo Sinfat Municípios
nº 53429/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 802, esquina com a Rua 814, Lote 13, Quadra D, Loteamento
Jardim Parque Alessandro, Bairro Casa Branca.

	Publicação Nº 4658677